保護者の皆様

愛知県立内海高等学校長

「ラーケーションの日」について

平素より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

さて、愛知県では、子供の学び（ラーニング）と保護者等の休み（バケーショ

ン）を組み合わせた、平日だからこそできる学校外での主体的・体験的な学びを

応援するための「ラーケーションの日」を設定しており、年３日までの取得が可

能となっています。

つきましては、本校における届け出の方法、「ラーケーションを取得すること

ができない日（期間）」を次のとおり定めておりますので、御確認いただくよう

お願いします。

１ 届け出の方法

「内海高校ラーケーション・申請カード」により、取得予定の１週

間前までに保護者から届け出てください。

※「内海高校ラーケーション・申請カード」は本校ホームページからダウ

ンロードするか担任から用紙を受け取ってください。

２ 本校の「ラーケーションを取得することができない日（期間）」

(1) 定期考査週間（考査時間割発表日から考査最終日まで）

(2) 基礎力診断テスト・課題テストの日

(3) 学校行事の日（事前指導、準備、予備日の日等も含む）

(4) 以下に該当した場合

   ・ 成績保護者会の日

   ・ 成績不振者指導及び再試験の期間、追認考査指導及び追認考査の期間

  ・ 就職試験や大学等の入学試験の日

  ・ その他学校長が個別に定めた日（期間）